ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Західноукраїнський національний університет

Освітня програма 34907 Фізична культура і спорт

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 017 Фізична культура і спорт

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 171

Повна назва ЗВО Західноукраїнський національний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 33680120

ПІБ керівника ЗВО Десятнюк Оксана Миронівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

https://www.wunu.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/171

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 34907

Назва ОП Фізична культура і спорт

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальність 017 Фізична культура і спорт

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

кафедра фізичної реабілітації і спорту

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

психології та соціальної роботи, іноземних мов та інформаційно-
комунікаційних технологій, освітології і педагогіки

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

м. Тернопіль, Майдан Перемоги, 3, 46009

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 492801

ПІБ гаранта ОП Гах Роман Васильович

Посада гаранта ОП доцент

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

hakh.roman@wunu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(096)-690-98-04

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 1 р. 4 міс.

очна денна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Перший набір на освітньо-професійну програму (надалі – ОП) «Фізична культура і спорт» на другому
(магістерському) рівні вищої освіти було здійснено у Навчально-науковому інституті біоресурсів і
природокористування (до 21 серпня 2020 року – Факультет аграрної економіки і менеджменту) Західноукраїнського
національного університету (надалі – ЗУНУ або Університет) в 2019 році (до 17 вересня 2020 року – Тернопільський
національний економічний університет). У 2020 році дана ОП акредитована Національним агентством із
забезпечення якості вищої освіти (сертифікат № 1018 від 18.12.2020 р., дійсний до 1 липня 2026 р.). З 1 січня 2023
року кафедра фізичної реабілітації і спорту наказом ректора стала структурним підрозділом соціально-
гуманітарного факультету ЗУНУ.
ОП пов’язана зі стратегією, місією та візією розвитку ЗУНУ, запитами ринку праці та спрямована на забезпечення
академічної підготовки висококваліфікованих фахівців у сфері фізичної культури і спорту. Випускники здатні
розв’язувати задачі дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері фізичної культури і спорту. До розробки
ОП долучені науково-педагогічні працівники (надалі – НПП) та студентська спільнота ЗУНУ, представники інших
ЗВО України та зарубіжжя, а також роботодавці. Гарантом ОП є к.пед.н., доц. Р.В. Гах, який разом з робочою
групою, розробили проєкт ОП, котрий після обговорення затверджено вченою радою ЗУНУ. ОП успішно
акредитована у 2020 р. (сертифікат № 1018 від 18.12.2020 р., дійсний до 1 липня 2026 р.). На виконання наказу МОН
України «Про внесення змін до деяких Стандартів вищої освіти» від 11.05.2021 р. №516 ОП зазнала певних
трансформацій. Зміни й оновлення ОП відбувалися щорічно відповідно до затвердженого положення. До перегляду
ОП долучаються науковці та фахівці-практики сфери фізичної культури і спорту. До викладання залучені НПП із
високою кваліфікацією та вагомими досягненнями відповідно до Ліцензійних умов провадження освітньої
діяльності та Рекомендацій Національного агентства. З 6 осіб, які реалізують ОП, один є доктором наук,
професором; 4 – кандидати наук, доценти; один – Заслужений працівник освіти, Заслужений тренер України,
професор. Дотримання принципів студентоцентризму, академічної доброчесності, практико зорієнтованого
навчання сприяє ефективному формуванню у здобувачів загальних і спеціальних компетентностей та досягнення
результатів навчання (надалі – РН), а також їх конкурентоспроможності на ринку праці та професійній
самореалізації.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2025 - 2026 50 8 1 0 0

2 курс 2024 - 2025 50 42 4 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 34639 Фізична культура і спорт

перший (бакалаврський) рівень 23391 Фізична культура і спорт

другий (магістерський) рівень 34907 Фізична культура і спорт

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 81121 20456
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Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

80698 20033

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

423 423

Приміщення, здані в оренду 2379 793

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОП
Fizuchna_kyltyra_mag_2024.pdf

Z060zyL0I1fS2kh4D+wmKs6OyOsGIF9Qu46MvzHzkZI=

Освітня програма ОП
Fizuchna_kyltyra_mag_2025.pdf

CcZRNo8hXBdYsALFrNhdySP77/xyCbafdnZPcmQ++Lg
=

Навчальний план за ОП навчальний план 2024.pdf m42bdTIStZwtylhkhmPemsOPCLmADv32uMc+eSbvwOA
=

Навчальний план за ОП навчальний план 2025.pdf CYP1WuxfWokc+l2UeybDDFDc4jlWlrMBxRieDRcBWN4
=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Analituchnuy zvit.pdf 8QEnH8ODM+685WoLpBYcFamT1lX9qgjdJIjYD9LzVnc
=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

retsenzii 2024.pdf J5ufbjqgALypBKITRAKBjzWhNgIfe3NrjGXTkYQXY6k=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

retsenzii 2025.pdf OpwBqhvpMzJnNRRrb0qPK40bjZ/MbxJmGyJBJI5uEgg
=

1. Проєктування освітньої програми

Чи освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти? Якщо стандарт вищої освіти за
відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП
програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для
відповідного кваліфікаційного рівня?

ОП «Фізична культура і спорт» на другому (магістерському) рівні вищої освіти зі спеціальності 017 Фізична культура
і спорт (https://surl.li/pebyni) повністю відповідає Стандарту вищої освіти. ОП забезпечує виконання всіх
нормативних вимог, включно з описом компетентностей (інтегральних, загальних, спеціальних), змістом підготовки
та формами атестації. Для досягнення РН, визначених стандартом, програма містить необхідний перелік ОК,
взаємозв’язок яких із РН фіксується у спеціальній матриці. Успішність реалізації РН також гарантується системою
внутрішнього забезпечення якості ЗВО, що охоплює всі аспекти освітнього процесу та оцінювання.

Чи зміст освітньої програми враховує вимоги відповідних професійних стандартів (за наявності)?

Професійний стандарт відсутній.
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Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням потреб
заінтересованих сторін (стейкголдерів)?
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Здобувачі активно впливають на політику реформування ОП та формують спільну позицію на всіх ключових рівнях
управління: засіданнях випускової кафедри, групи забезпечення спеціальності, Вченої ради університету, а також в
органах студентського самоврядування. Завдяки цьому пропозиції здобувачів ОП взято до уваги та впроваджено
шляхом включення до ОП: розширено перелік баз практик із метою врахування індивідуальних навчальних
інтересів здобувачів (місце проживання, роботи, сімейні обставини).

- роботодавці

Потреби роботодавців з’ясовані та обговорені на розширеному засіданні кафедри. Під час обговорення
запропоновано наступні зміни: конкретизовано мету ОП та викладено в такій редакції: «Підготовка
висококваліфікованих, конкурентоспроможних фахівців, здатних ефективно розв’язувати складні професійні
завдання та практичні інноваційно-наукові проблеми у галузі фізичної культури і спорту в закладах вищої освіти,
забезпечувати науково-методичний супровід освітнього процесу відповідно до потреб сучасного ринку праці у сфері
фізичної культури і спорту, даючи змогу системно вирішувати наукові й прикладні завдання в процесі педагогічної,
наукової, організаційно-управлінської, тренерсько-викладацької діяльності»; деталізовано особливості ОП та
викладено у такій редакції: «ОП спрямована на: формування компетентностей та результатів навчання, які
передбачають інтеграцію фахової підготовки в галузі фізичної культури і спорту з інноваційною, науковою та
дослідницькою діяльністю; реалізацію практико орієнтованого підходу та принципу індивідуалізації у процесі
викладання навчальних дисциплін професійного циклу; врахування регіональної цільової програми розвитку
фізичної культури і спорту; набуття здобувачами вищої освіти навичок soft skills упродовж усього періоду навчання.

- академічна спільнота

Питання змісту ОП, зокрема оновлення ОК та шляхи формування необхідних загальних компетентностей (надалі –
ЗК) і спеціальних компетентностей (надалі – СК), були предметом обговорення на розширених засіданнях кафедри
фізичної реабілітації і спорту (надалі – ФРС). ОП затверджена на вченій раді ЗУНУ. Доцент кафедри Е. Маляр
запропонував оптимізувати та доповнити змістове наповнення ОК 3 «Актуальні проблеми у сфері фізичної культури
і спорту» з метою врахування сучасних тенденцій та викликів сьогодення, зокрема: розкрито особливості адаптивної
спортивної підготовки людей з особливими потребами для їхньої фізичної, психологічної адаптації та соціалізації.

- інші стейкхолдери

Стейкходлерами для реалізації ОП є установи сфери фізичної культури і спорту, зокрема: ГО «Спортивний
студентський клуб «УНІВЕР», відокремлений підрозділ громадської організації «Федерація дзюдо України» у
Тернопільській області, відокремлений підрозділ Національної федерації самбо України «Тернопільська обласна
федерація самбо НФСУ», місцевий осередок громадської організації «Національний олімпійський комітет України»
в Тернопільській області, Товариство з обмеженою відповідальністю «Українська академія єдиноборств». У
партнерстві з цими організаціями регулярно проводяться спортивно-оздоровчі заходи за активної участі здобувачів
ОП. Також за результатами засідання науково-методичних семінарів, круглих столів за участі науковців та
практиків удосконалено форми і методи освітнього процесу даної ОП.

Чи мета освітньої програми відповідає місії та стратегії закладу вищої освіти?

Цілі ОП https://surl.li/pebyni відповідають місії та стратегії розвитку ЗУНУ https://surl.lu/xdowuk, що передбачає
формування потужної освітньо-наукової бази та реалізацію студентоцентрованого навчання. Ключові цілі
включають проведення міждисциплінарних досліджень, розвиток професійних і наукових компетентностей, а також
служіння суспільству та сприяння сталому розвитку держави. Відповідно до Стратегії розвитку ЗУНУ ОП
зорієнтована на підготовку висококваліфікованих, конкурентоспроможних фахівців, здатних розв’язувати складні
задачі і проблеми, що характеризуються комплексністю та невизначеністю умов у сфері фізичної культури і спорту,
які володіють інноваційними управлінськими технологіями, лідерськими навичками, що дозволяють системно
вирішувати наукові й прикладні завдання в процесі тренерської, управлінської та викладацької діяльності, а відтак
перманентного підвищення власної конкурентоспроможності на сучасному ринку професійних послуг сфери
фізичної культури і спорту.

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням
тенденцій розвитку науки і спеціальності?

Цілі та РН ОП сформульовано відповідно до Стандарту вищої освіти України за спеціальністю «Фізична культура і
спорт» (2021 р., надалі – СВО) та даної ОП, що повновагомо відповідає пріоритетним завданням розвитку сфери
фізичної культури і спорту, запитам державного та комерційного ринку праці з врахуванням предметної галузі
спеціальності. РН зорієнтовані, насамперед, на виконання вимог СВО, а також опанування сучасних методик
тренування та ефективне використання інноваційних освітніх технологій у спортивній діяльності загалом, та
тренерській діяльності зокрема. Це забезпечує відповідність підготовки магістрів актуальним вимогам галузі,
роблячи їх конкурентоспроможними на ринку праці.
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Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням
тенденцій розвитку ринку праці, галузевого та регіонального контексту?

Мета й РН ОП сформульовані з урахуванням галузевого контексту та сучасних пріоритетів у сфері фізичної культури
і спорту. Підготовка фахівців за цією ОП відповідає актуальним тенденціям ринку праці та спрямована на
досягнення очікуваних результатів та враховує Стратегію розвитку фізичної культури і спорту до 2028 р.
(https://surl.lu/wwaxvu) та Концепцію Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту
до 2030 р. (https://surl.li/nrgkkd). Враховано також галузеві та регіональні документи: Стратегію розвитку вищої
освіти 2021-2031 рр. (https://surl.lt/zqfktw), Стратегію розвитку Тернопільської області на 2021-2027 рр. (с. 71)
(https://salo.li/9982886), Стратегічний план розвитку Тернопільської міської територіальної громади до 2029 р.
(https://surl.lt/ieuimb), де однією із стратегічних цілей розвитку є якісне спортивне середовище, що включає такі
операційні цілі та завдання: створення нових об’єктів та модернізація спортивної інфраструктури; проведення
широкого кола спортивних заходів та їх популяризація.

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням досвіду
аналогічних вітчизняних освітніх програм?

Мета ОП та РН у визначених ОК змістовно наповнені з врахуванням досвіду вітчизняних ЗВО. Кореляція цілей,
результатів навчання ОП здійснена з врахуванням досвіду таких ЗВО: Львівського державного університету фізичної
культури імені Івана Боберського, Національного університету фізичного виховання і спорту України, Харківської
державної академії фізичної культури для забезпечення високого рівня підготовки та конкурентноспроможності
випускників, які володіють фаховими навичками, знаннями, що дасть можливість адаптації до сучасних вимог
ринку праці. Аналізуючи зміст ОП спеціалізованих ЗВО враховано такі моменти: розділено переддипломну
практику на два ОК (науково-педагогічна практика та переддипломна практика) та уточнено назву ОК «Управління
проєктами у сфері фізичної культури і спорту».

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням досвіду
аналогічних іноземних освітніх програм?

Мета ОП та РН у визначених ОК змістовно наповнені з врахуванням досвіду іноземних інституцій. Зокрема,
Латвійського спортивного університету (місто Каунас) https://surl.li/upiuzg; Католицького університету в
Ружомбероку (Словаччина) https://surl.lu/jvzrjl; Вищої школи економіки (м. Бидгощ, Республіка Польща)
https://surl.li/yyhjob.
На основі аналізу змісту ОП вищезазначених ЗВО введено окремі теми в зміст робочих програм нормативних та
вибіркових компонентів ОП. У цілому, це дало змогу чітко визначити перспективні напрями подальшої роботи.
Основна увага зосереджена на актуалізації та посиленні практичної складової навчання студентів. Не менш
важливим є організація заходів для розширення їхньої академічної мобільності та спрямування діяльності
навчальних закладів на інтеграцію в єдиний освітній простір. Перспектива полягає у значному підвищенні якості
практичної підготовки майбутніх фахівців у сфері фізичної культури і спорту.

2. Структура та зміст освітньої програми

Яким є обсяг ОП (у кредитах ЄКТС)?

90

Яким є обсяг освітніх компонентів (у кредитах ЄКТС), спрямованих на формування

[…]

боротьби Тернопільської міської ради. Роботодавці систематично беруть участь у круглих столах, практичних
семінарах кафедри, що дає можливість не тільки поділитися досвідом, а й отримати зворотний зв’язок від
здобувачів для оцінки якості їхньої підготовки.
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Опишіть практику збирання, аналізу та врахування інформації щодо кар’єрного шляху та траєкторій
працевлаштування випускників ОП (зазначте в разі проходження акредитації вперше)

У ЗУНУ функціонує система зв’язків із випускниками, яка включає в себе збір та аналіз інформації про професійну
діяльність випускників. Безпосередній зв’язок з випускниками реалізується шляхом особистісного спілкування
працівників, відповідальних за профорієнтаційну роботу кафедри. В університеті щорічно проводять дні інститутів
та факультетів, дні відкритих дверей, круглі столи, форуми, ярмарки вакансій, на які запрошуються випускники
різних років. Варто зазначити, що випускники ОП досягнули вагомих результатів у професійній діяльності, зокрема,
Андрій Микитин (випускник 2020 р.) – Заслужений тренер України, старший тренер молодіжної національної
збірної команди України з боротьби самбо (https://surl.lu/ugxuyf), Іван Курилюк (2021 р.) – Заслужений тренер
України з боротьби вільної (https://surl.lu/dtwutd).

Продемонструйте, що система забезпечення якості закладу вищої освіти забезпечує вчасне
реагування на результати моніторингу освітньої програми та/або освітньої діяльності з реалізації
освітньої програми, зокрема здійсненого через опитування заінтересованих сторін

У ЗУНУ функціонує Науково-методична рада з питань якості вищої освіти та Комісія з моніторингу якості освіти,
котра аналізує та узагальнює результати діяльності структурних підрозділів ЗУНУ із забезпечення якості освіти;
організовує та проводить семінари, інструктивні заняття та наради з питань якості освіти (https://surl.li/lkxmxe;
https://surl.li/hhizms); взаємодіє з органами студентського самоврядування з питань організації й аналізу
результатів моніторингу освітнього процесу; здійснює організацію моніторингових процесів в ЗУНУ, зокрема
щосеместрово проводить опитування студентів ЗУНУ стосовно якості викладання навчальних дисциплін, аналізує та
формує звіти за результатами опитувань; проводить опитування роботодавців, випускників ЗУНУ й інших
стейкґолдерів стосовно якості підготовки фахівців у ЗУНУ (https://surli.cc/vjoouq).
Результати моніторингу якості освіти шляхом опитувань усіх учасників освітнього процесу розміщено на сайті
університету (https://surl.li/jxmkyp).

Продемонструйте, що результати зовнішнього забезпечення якості вищої освіти беруться до уваги
під час удосконалення ОП. Яким чином зауваження та рекомендації з останньої акредитації та
акредитацій інших ОП були ураховані під час удосконалення цієї ОП?

Відповідно до зауважень і рекомендацій акредитації інших ОП упродовж попередніх періодів адміністрацією ЗВО
вдосконалено локальні нормативні документи, приведено всі ОП до затверджених СВО, запроваджено постійне
анонімне опитування здобувачів, НПП, роботодавців на предмет удосконалення ОП, розширена участь практиків в
освітньому процесі, систематично доповнюється каталог вибіркових дисциплін, збільшена кількість баз для
проходження практики тощо. Результати зовнішньої оцінки систематично розглядаються на засіданнях кафедри із
залученням стейкґолдерів, Вченої ради ЗУНУ. З урахуванням рекомендацій попередньої акредитації здійснено такі
кроки з удосконалення ОП:
1. Регулярно проводиться анкетування здобувачів, НПП і роботодавців для врахування їх позицій та потреб щодо
змін ОП, стейкхолдери беруть участь у розширених засіданнях кафедри щодо обговорення проєкту ОП.
2. Оптимізовано організаційні умови навчання: для підтримки розвитку окремих ОП за рішенням ректорату
дозволено функціонування малочисельних груп.
3. На офіційному сайті та соцмережах ЗУНУ є інформація про можливості для здобувачів щодо набуття соціальних
навичок шляхом неформальної освіти (https://surl.li/bhsetr), а також ця інформація надходить до здобувачів через
завідувача кафедри, гаранта, студентського декана (https://surl.li/fgrrmu).
4. Урізноманітнено форми і методи навчання на ОП відповідно до специфіки ОК: метод фліп-класу (ОК «Теорія і
методика викладання СПД у ЗВО»), проєктне навчання (ОК «Економічні, правові та етичні аспекти сфери ФКС»).
Щороку кафедра проводить круглий стіл «Актуальні проблеми сучасної підготовки спортсменів»
(https://surl.li/nfxude), де здобувачі та НПП презентують результати досліджень; НПП кафедри також беруть участь
в організації та проведенні Міжнародної науково-практичної конференції «Трансформаційні процеси соціально-
гуманітарної освіти сучасної України в умовах війни: виклики, проблеми та перспективи», що проводиться на
факультеті (https://salo.li/47628F1).
5. Оновлено зміст ОП: назви нормативних ОК подано з урахуванням предметної області спеціальності, оновлено
перелік ОК для забезпечення відповідних РН, скориговано структурно-логічну схему, придатність до
працевлаштування випускників ОП увідповіднено до СВО, оновлено каталог вибіркових дисциплін, деталізовано
форми контрольних заходів та критерії оцінювання кожного виду робіт у робочих програмах кожного ОК.
6. Фахівці галузі та тренери-практики проводять гостьові лекції й семінари; стейкґолдери беруть участь у
розширених засіданнях кафедри, що зафіксовано у протоколах.
7. Підвищено прозорість процедур: на початку кожного семестру через гаранта, кураторів груп здобувачів
інформують про порядок оскарження результатів контрольних заходів та врегулювання конфліктних ситуацій
(https://surl.li/sgazak; https://surl.li/kdzmfp)
8. Результати моніторингу якості освіти, включно з анкетуванням здобувачів, регулярно оприлюднюються на сайті
університету (https://surl.li/jxmkyp).

Опишіть, яким чином учасники академічної спільноти залучені до процедур внутрішнього
забезпечення якості ОП

Процедурні питання, що стосуються внутрішнього забезпечення якості вищої освіти, ґрунтуються на Положенні про
систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти (https://surl.li/rsarbx). Залучення учасників академічної
спільноти до процедур внутрішнього забезпечення якості ОП відбувається, зокрема, через громадське обговорення
ОП, участь НПП кафедри у методичних семінарах, на яких обговорюються проблемні питання забезпечення якості
ОП та висуваються пропозиції щодо її вдосконалення, покращення змістового наповнення окремих ОК, що сприяє
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підвищенню якості освітнього процесу. Оцінювання освітньої та науково-технічної діяльності кафедр і факультетів
проводиться із використанням системи автоматизованого рейтингового оцінювання роботи НПП. Важливими
інструментами підвищення якості ОП є проведення викладачами відкритих занять, участь та виступи на науково-
методичних семінарах і конференціях, публікаційна активність, проходження стажувань (у тому числі
міжнародних), підвищення кваліфікації, а також функціонування ефективної системи запобігання та виявлення
академічного плагіату й забезпечення академічної доброчесності.

Продемонструйте, що в академічній спільноті закладу вищої освіти формується культура якості
освіти

У ЗУНУ формування культури якості освіти ґрунтується на принципах прозорості, доброчесності та постійного
вдосконалення. На засіданнях кафедр та вчених рад факультетів системно проводиться робота щодо ознайомлення
учасників академічної спільноти з новими тенденціями у сфері якості вищої освіти під час проведення спільних
науково-практичних заходів. Учасники академічної спільноти активно залучені до процедур внутрішнього
забезпечення якості відповідно до Положення про систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти. Така
участь передбачає регулярний моніторинг та перегляд ОП із залученням стейкхолдерів, обговорення їх змісту на
засіданнях кафедр, рад факультетів і Вченої ради, залучення до громадського обговорення представників
роботодавців, студентства та випускників.
Системно застосовуються інструменти незалежного оцінювання: комп’ютерні контрольні тестування для здобувачів,
анонімне анкетування студентів для оцінювання якості викладання, система автоматизованого рейтингового
оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників. Це створює атмосферу довіри, підзвітності та орієнтації
на результат.

9. Прозорість і публічність

Якими документами ЗВО регулюються права та обов’язки усіх учасників освітнього процесу? Яким
чином забезпечується їх доступність для учасників освітнього процесу?

ЗУНУ існують процедури, що регулюють права та обов’язки всіх учасників освітнього процесу, які детально описані і
доступні на сайті Університету: Правила внутрішнього розпорядку (https://salo.li/85DD2cF), Статут
(https://salo.li/f22f9Bb); Положення про організацію освітнього процесу (https://salo.li/d097459); Положення про
систему внутрішнього забезпечення якості освіти в ЗУНУ (https://salo.li/4838013) та ін.; Кодекс академічної
доброчесності ЗУНУ (https://salo.li/776678F); Етичний кодекс ЗУНУ (https://salo.li/f370a82); Положення про
політику та процедури врегулювання конфліктних ситуацій в ЗУНУ (https://salo.li/87c15a5); Стратегія розвитку
Західноукраїнського національного університету на 2024 - 2028 pp. (https://salo.li/D0a37b0); Колективний договір
Західноукраїнського національного університету на 2024-2028 роки (https://salo.li/73bc24E).

Наведіть посилання на вебсторінку, яка містить інформацію про оприлюднення ЗВО відповідного
проєкту освітньої програми для отримання зауважень та пропозицій заінтересованих сторін
(стейкголдерів).

https://www.wunu.edu.ua/master-po-op/

Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі на своєму вебсайті інформацію про
освітню програму (освітню програму у повному обсязі, навчальні плани, робочі програми
навчальних дисциплін, можливості формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів
вищої освіти) в обсязі, достатньому для інформування відповідних заінтересованих сторін та
суспільства

https://www.wunu.edu.ua/master-sgf-op/

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Сильні сторони:
– Системна взаємодія зі стейкґолдерами (представниками спортивних організацій, тренерами, освітянами,
випускниками), що забезпечує відповідність ОП сучасним запитам ринку праці. Цей зв’язок підтримується через
спільну участь у наукових, освітніх та спортивно-масових заходах, спільне визначення змісту практик і вибіркових
компонент.
– Широкі можливості для практичної підготовки в установах сфери фізичної культури і спорту, закладах освіти
різних рівнів, спортивних клубах тощо, що сприяє формуванню професійних компетентностей і працевлаштуванню
випускників.
– Сучасна інфраструктура університету та матеріально-технічна база кафедри і факультету, що створює умови для
ефективного освітнього процесу, наукових досліджень і підготовки висококваліфікованих фахівців.
– Висока практична спрямованість навчання, яка поєднує теоретико-методичну підготовку з інноваційними
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педагогічними підходами (проєктне навчання, тренінги, фліп-клас) та зорієнтування на специфіку ОП.
– Кадровий потенціал – у реалізації ОП беруть участь досвідчені викладачі-практики, тренери та науковці з
вагомими досягненнями у сфері фізичної культури, спорту й освіти, мотивовані до професійного саморозвитку та
інтернаціоналізації досвіду.
– Студентоцентрована модель навчання: здобувачі активно залучені до моніторингу якості, ініціюють пропозиції
щодо вдосконалення ОП, демонструють високий рівень мотивації, лідерських якостей та соціальної відповідальності.
– Програма демонструє позитивну динаміку розвитку: щороку зростає кількість партнерів, які надають бази
практик; збільшується кількість учасників та призерів серед здобувачів у спортивних і наукових заходах
всеукраїнського та міжнародного рівнів; підвищується рівень зайнятості у сфері фізичної культури та спорту після
випуску.
Слабкі сторони:
- Відсутність підготовки здобувачів за програмами подвійних дипломів з національними і закордонними закладами
вищої освіти.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Перспективи розвитку ОП вбачаємо у:
- розширенні інтернаціоналізації процесу навчання;
- налагодженні співпраці та укладення договорів про співпрацю з профільними українськими та зарубіжними ЗВО;
- забезпеченні оптимального співвідношення теоретичної та практичної підготовки здобувачів освіти з урахуванням
реальних запитів ринку праці та результатів громадського обговорення.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
