РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Фізична культура і спорт»

підготовки здобувачів вищої освіти
за спеціальності 017 «Фізична культура і спорт»

другого (магістерського) рівня вищої освіти
Західноукраїнського національного університету

.Актуальність і доцільність використання освітньо-професійної програми
«Фізична культура і спорт» другого (магістерського) рівня вищої освіти за
спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» галузі знань 01 Освіта/Педагогіка
аргументує сьогодення, адже сучасне українське суспільство потребує
конкурентоспроможних і високо компетентних фахівців у сфері фізичної культури і
спорту.

Освітню програму розроблено робочою групою Західноукраїнського
національного університету. Її зміст відповідає Стандарту вищої освіти для другого
(магістерського) рівня за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» галузі знань
01 Освіта/Педагогіка, затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України
від 11.05.2021 р. №516.

Західноукраїнський національний університет має спортивні традиції,
кадровий потенціал, потужну матеріально-технічну та спортивну базу, що дозволяє
якісно проводити освітній процес для здобувачів в сфері фізичної культури та
спорту.

Схвальним у змісті освітньо-професійної програми є логічна послідовність
освітніх компонентів та правильність їх обрання; наявність різних видів практик;
блок вибіркових дисциплін. Програмні результати навчання, які передбачені
освітньою програмою забезпечують високу конкурентоспроможність випускників
на ринку праці.

Освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт» другого
(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт»
галузі знань 01 Освіта/Педагогіка містить всі необхідні змістові та структурні
складові, відображає вимоги сьогодення до підготовки майбутніх фахівців фізичної
культури і спорту і відповідає запитам ринку праці.

Повновагомо можна стверджувати, що освітньо-професійну програму
«Фізична культура і спорт» другого (магістерського) рівня вищої освіти за
спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» галузі знань 01 Освіта/Педагогіка
можна рекомендувати до використання в освітньому процесі Західноукраїнського
національного університету.

Директор «Комплексної дитячо-юнацьв/
спортивної школи з греко-римської бор(с
Тернопільської міської ради
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Освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт» зі спеціальності
017 «Фізична культура і спорт», що реалізується у Західноукраїнському
національному університеті, передбачає комплекс документів, розроблених і
затверджених Вченою радою закладу з урахуванням вимог ринку праці до
підготовки фахівців освітнього ступеня магістр.

В освітньо-професійній програмі зазначена мета, характеристики освітньої
програми, загальні та спеціальні програмні компетентності, а також програмні
результати навчання, критерії, за якими добираються фахівці на посади у галузі
фізичної культури і спорту, що забезпечує випускникам Західноукраїнського
національного університету можливість працевлаштування відповідно до фахової
підготовки та ефективного виконання функціональних обов’язків. Подана на
рецензію освітньо-професійна програма складена логічно та відображає
концептуальні аспекти сучасного напряму підготовки майбутніх фахівців у галузі
фізичної культури і спорту. Еіавчальні дисципліни циклу загальної та професійної
підготовки сприяють високому рівню формування загальнокультурної та
кваліфікаційної компетентності майбутнього фахівця. Оволодіння вибірковими
компонентами програми забезпечує позитивний вплив на розвиток креативної
самостійності здобувачів вищої освіти й поглиблюють рівень їх фахової підготовки.

Базові положення компонентів структурно-логічної схеми освітньо-
професійної програми характеризуються пов’язаною взаємодією, обґрунтованою
єдністю навчальної системи та забезпечують ефективність професійної підготовки
фахівців зі спеціальності 017 «Фізична культура і спорт».

Отже, освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт» за
спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» Західноукраїнського національного
університету повністю відповідає вимогам означеного типу документів та
забезпечує комплексний підхід щодо якісної підготовки фахівця освітнього рівня
магістр, який у процесі навчання оволодіває системою загальних та спеціальних
компетенцій. Освітньо-професійна програма рекомендована для підготовки
здобувачів другого рівня вищої освіти.

Начальник управління розвитку
спорту та фізичної культури
Тернопільської міської ради
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